
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villadeati.  Responsabile Procedimento: Sorrentino Franca  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI VILLADEATI 
Provincia di Alessandria 

 
Copia 

 
Servizio Personale 

 
 
 

DETERMINAZIONE N.  17  DEL  25/09/2025 
 
 

 
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AL PERSONALE DIPENDENTE A PARTECIPARE AL POMERIGGIO DI STUDIO A 
CASALE MONFERRATO -  3 OTTOBRE 2025 - cig: B8650EF9EC 
 
 
 
L'anno duemilaventicinque addì  venticinque del mese di  settembre 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
PREMESSO che il sottoscritto è stato nominato responsabile del personale con delibera della Giunta Comunale 
n. 25 del 02/03/2020; 
CONSIDERATO che occorre provvedere alla formazione e all’aggiornamento del personale; 
PRESA VISIONE della proposta formativa offerta da ACM – Associazione Comuni del Monferrato – con sede in 
Casale M.to per una giornata di studio in programma il 3 ottobre 2025 a Casale M.to; 
PRESO ATTO che, come da comunicazione pervenuta dalla citata Associazione, il costo relativo alla formazione 
è di euro100,00 per i Comuni soci, quale è il Comune di Villadeati; 
RITENUTA la proposta meritevole di approvazione, trattandosi di opportunità formativa di acquisizione di 
competenze per le modifiche di legge avvenute e tutt’ora in continua evoluzione in materia di Bilancio e 
contabilità; 
PRESO ATTO che è stato richiesto il CIG dal portale ANAC: B8650EF9EC; 
RITENUTO pertanto opportuno autorizzare alla partecipazione il dipendente Responsabile del Servizio finanziario 
Montalbano Nuccio; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 del 19/12/2024 di approvazione del bilancio di previsione esercizio 
2025/2027; 
VISTA la delibera della G.C. n. 1 del 10/01/2025 di approvazione del P.E.G. e assegnazione fondi ai responsabili di servizio; 
PRESO ATTO che la spesa trova copertura sui fondi del bilancio di previsione 2025/2027 esercizio 2025 al codice 01.02.1.103 
– capitolo 140/80/1 che presenta la necessaria disponibilità; 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità e lo Statuto; 
VISTO il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la 
correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. N. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto. 
DI AUTORIZZARE la partecipazione del dipendente Nuccio Montalbano, Responsabile del servizio finanziario 
alla giornata di studio organizzata dalla Associazione dei Comuni del Monferrato con sede in Casale M.to per il 
giorno 3 ottobre 2025; 
DI IMPEGNARE E LIQUIDARE la somma di euro 100,00 sui fondi del bilancio esercizio 2025 che presenta la 
necessaria disponibilità al codice 01.02.1.103 – capitolo 140/80/1; 
DI ATTESTARE  la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 
bis del D. Lgs. N. 267/2000. 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato Digitalmente 
        Ferro Angelo 


